Querit vtrū fortitudo sit hī spe cialis ab alijs disticta. Et argūtū: q fortitudo cōsistit in pporōne neruorū et ossi. Igit. Itē qd hī dī cē pfectio aī: q fortitudo nō est hīmōl. Igit. In oppōm est Arissi. in texiu. Pro cuius solutione

Sciendū est primo q fortitudo q̄tuor modis accipit. vno. p̄o robore corporis et sic nō ē hīr. vñ robur est potēta mouēdi alterū attrahēti aut pellēti. Et tñ adūtēdu q̄ in subeūdis p̄culis belli robur ē aspiciendū. nā s̄m robur dec̄z alioz et alt̄. se cūdo mō accipit p firmitate animi si oī bono rōis hīte difficultatē. et sic nō est hīr sp̄alts. nā difficultas i bono rōnis est cōis cūlīz hītū. q̄ tñ ad hoc q̄ alijs hītūsc op̄ek op̄z q̄ sit sciens eliciēs et eliciēs. p̄p̄ hoc: et q̄ firmiter et immobilit̄ op̄ek. iō ad hoc q̄ alijs hīr sit hītūose elicitā reqr̄it q̄ s̄m immobilit̄ et firmit̄ iudicio fiait vi operās velit nō lo mō dimittē eā. p̄ q̄cūo s̄m rectā rōnē nō dī dimitti neq̄ et. p̄ morte si hoc recta rō dicit. tertio mō accipit. p̄ firmitate ani in rcb̄ ḡib̄ difficultib̄ et p̄closa siue sit ibi hīpugnatio sicut i bellis siue fi. et sic hīr cōis magnitudini et i fortitudi q̄ virtutē cōuenit subire magna laboriosa et p̄closa. p̄p̄ hone stātē op̄s. quarto mō accipit. p̄ firmitate ani rōne relata in his p̄closin q̄ bus ē hīpugnatio quēadmodū p̄closa moris. Et isto mō est hīr sp̄alts: q̄ in subcūdo p̄closa bellorū couent alii sup̄ abūdere aggredieō: aut ea q̄ nō oī.

vt si deēcē aggredierēt mille et cēt alia via salutis. aut si hīz q̄ oī. vt si loco vel tēp̄ nō oportunis fieret aggressio. si p̄ pier qd oī vt si p̄p̄ inferēdā inuria et si ad repellēdā eā. aut si p̄ cupidita te p̄p̄a et si p̄ salute cōt̄ et p̄igit defice re: vt si q̄s nollet subire aliq̄ p̄closa: q̄ si cōtingat i hītū errare suenū hīte hītū q̄ inclinemur ad subeūndū p̄closa in bello cū debitis circumstantijs.

Sciendū est secūdo q ex dictis seq̄z q fortitudo ē hīr nō q̄ tol lat ipedimēti q̄ ipedimēti rō i op̄atō bus suts: s̄z q̄ sit cōstudine i op̄ib̄ hītūans. iō male dicunt illi q̄ dicunt q̄ fortitudo ē hīr q̄ tollit ipedimēti q̄ l̄ pedif̄ ne recta rō ponat i op̄ib̄ hītūans. p̄p̄ aliq̄s diffīcile qd icūbit. Et dices vix sit hīr sp̄alts ab alijs. dico q̄ sic q̄ hīz sp̄alē māz et act̄ sp̄alē ab alijs hītūib̄. vñ mā et̄ ē p̄closa p̄tinēs i bello. Act̄ eī sit subtrevelū s̄b̄ tre hīmōl p̄closa cōformit̄ ad dictamē rectē rōis. q̄z dubiū ē vix sit vna hīr vñ plures. Et videz q̄ n̄ sit vna. q̄ ibi sit plures oppōnes extremit̄. s̄ audacie: et coardie. Et ex alia p̄ timiditatis et timideitatē. q̄ erūt p̄les hītūs medii. q̄ p̄o solutōe suppōle q̄ n̄ oī sp̄ hītūz mediū tñ hīte duo extremit̄ in op̄e hīte infinita. s̄. tot q̄t s̄t cōstātē ob duāde q̄z culūlēz ob hītūatēm cōtin gl̄t peccare: vñ ē mai⁹ vñ ē minus. Ad uerte vñ: q̄ si p̄ audaciā intelligam⁹ hītū iclinatē ad excessū in audēdo: et p̄ timiditatē hītū iclinatē ad excessū ē timēdo tñc op̄onūt̄ s̄t stare nō p̄sit q̄ multa noīa hītūn et viclop̄ deficiunt. iō nō p̄t hō b̄si loq̄ s̄tē specificatōne. Uñ p̄ audaciā debem⁹ intelligere excessū i aggressu. Et p̄ coardiaz defectum in aggressu. Et per timiditatē excessū in fuga vel defectū in expectatōne. p̄ int̄miditatē defectū ē fuga vñ excessū ē expectatōc. Et tñc audacia p̄p̄ n̄ op̄onūt̄ timiditatīz coardie: et int̄miditas timidirati. Et q̄ tu dicit̄ q̄ istaz op̄onūt̄ erūt diūs

Ethicorum

prudentie facile acq̄rit sibi misericordiā, nā iustus facile astūescit ad solēdam trācūdiā p̄ quā inférat iniuria alteri. Similiter qui est iustus perfecte et faciliter vitat oīayicia opposita x̄iuitib⁹ hūane cōlocationis. Sicut q̄ est fortis et magnanimitas faciliter fit liberalis p̄ sp̄ecū pecuniarū quē h̄z. Et q̄ est magnanimit̄ faciliter est magnificus. Sicut q̄ est t̄parus faciliter erit i act⁹ altari x̄iuitū, nā t̄par⁹ pauciorib⁹ idiget q̄ inimperat⁹. Et q̄ sine limitatiue actuū et opationū altiarū x̄iuitū p̄; q̄ agere km aliquā altari x̄iuitū et ppter circumstantias occurrētes necesse est deserere illud opus vel p̄ aliquā harū virtutēs peccare; viputa si sit succurrentū pauperti et recta rō dicit et ego nō possū succurrē sibi nisi detine do altenū aut alteri inturiā faciendo teneor nulli inturiā facere. Et si alter nō possū subvenire pauperi dicor sic cursū illū liberalē deserere. Et p̄ istar illa q̄ dicta sūt p̄; qd sit dicendū ad rōnes. Ad p̄mā virū p̄bāt et fortitudo sp̄alite capta nō ē virū cardinalis. Ad sc̄dāz p̄; qd sit dicendū. Iō ponit

C. Conclusio responsalis
Fortitudo large capita vi ē cōis ad fortitudinē p̄p̄e capta sp̄aliter capta et ad magnanimitatē et virū cardinalis. Que cōclusio relinq̄, p̄bata ī sedo notabilis

C. Circa qualis igitur terribilium fortē: vel circa maxima: nullus enim magis sustinet pericula q̄ fortis. Terribilissimum autē mors: terribilis enī et nihil adhuc mortuis videt bonū aut malū esse. *rc.*

Q. Vix fortitudo sit solū p̄ pe-

mo q̄ non: qz q̄ p̄t aggredi magni bellū vbi nō eru periculū: q̄ est foris corpore. *igr.* **C.** Ite fortitudo ponit virus cardinalis; s; virū cardinalis est de integritate bonitatis moralis. inō fuerū multis boni viri quiq̄ exercuerūt acū forūdis. In oppōni est arta stoteles in texu. *l.* **P.**oro cui⁹ solutiōne

**C. Sciendū est primo q̄ tota difficultas videt̄ solū p̄ distincō ne fortitudinis vbi visū est quō fortitudo quadruplē capiēt. Et dico q̄ fortitudo fin⁹ q̄ est cōis magnanimitati et fortitudini p̄p̄e dicte dī esse virū cardinalis. Et illud fuit dictū in qōne p̄cidenti. *Un.* om̄s q̄ tractauerunt de moralib⁹/ noīauerūt et accepērūt fortitudinē et magnanimitatē p̄ vna virtute. *U.* idēt illi q̄ Buridanus dicat oppōn̄t̄ videt ei dicere q̄ fortitudo sp̄alite dī virū cardinalis et in hoc male dicit ut visū est p̄ cōditōes virtutis cardinalis. et notat ipse buridanus q̄ sicut triplex est bonū circa qd verlat̄ oīis virū ita triple est malū. s; honestū/nociuū et triste. *Vñ notū ē q̄ nullus dī simplē bonus nisi p̄ferat bonū honestū. I. bo-*
nū virtutis/bonovitū et delectabili. Unā iusticia p̄fert bonū honestū bonovitū et temperantia bono delectabili. nullitia est ei virtus q̄ p̄ferat bonū suū bono honesto. fortitudo ei firmat hōiez ne ppter crūticias corporales ī periculū eminet̄ amittat bonū virtutis. I. bo-
*nū virtutis. Iō videt̄ dicere q̄ fortitudo sp̄alite capta dicat virū cardinalis qd nō ē virū q̄ alia rōe aliq̄ virū dī cardinalis virū est. *Et ē aduertēdū q̄ virtutes cardinales sūt talis cōditōis adiuncēt q̄ qz seip̄am et alias tres defendit ne viciā opposita aut passiones p̄ ipsas moderabiles corrāpatur. Et p̄t p̄ pon̄t tenērī per verba blandia et lascivias et alias delectatiōes. et sic iē perantia defendit seip̄am, secundo p̄****

Liber tertius

elmores/puta q̄ nū s̄c fecerit verbes
rabit: tūc p̄ēperantī defendit for-
titudo. tertio p̄ pm̄issiones et dona/et
tūc defendit iusticia: q̄ talis venditio
est iusta. quarto p̄ falsas blandicias
v̄d̄ qui frangit fidem l̄z ut frangat
eide: s̄ maritus frangit ter fidez. iḡt
debet s̄l̄ frāgere. Et ista fere oīa p̄fit
erati a questione precedenti.

CSciendum est sc̄do q̄
p̄ solutōe q̄stionis ponunt aliquid co-
cluſiones. Prīa. fortitudo est tm̄ cir-
ca malū tanq̄ circa obiectū q̄ est cir-
ca terribilia mortis in bello. p̄z etiā q̄
fortitudo est tm̄ circa illud circa qd̄ p̄t
esse timor et audacia: q̄ virtus et habi-
tus opposit vident̄ esse circa eandez
materiā: s̄ timor et audacia nata sunt
etātū esse circa mala:puta circa terribi-
lia mortis in bello. nam fortitudo est
medietas inter timore et audaciā: capi-
endo timore inclusit cohardiā et timi-
ditate et capiendo audaciā ut includit
ipm̄ audaciā p̄p̄e dictā et cū hoc inti-
miditate. Ex quo sequit̄ q̄ nō est for-
titudo vbi nō est timor neq̄ audacia. i.
circa illud circa qd̄ nō p̄t esse neq̄ ti-
mor neq̄ audacia. Sc̄da cōclusio. forti-
tudo nō est circa infamia. i. fortitudo
nō h̄z infamia p̄ circumstantia obiecti,
q̄ circa infamia cadit timor tñz: nā tñ-
mere ifam̄ bonū est: sed aggredi eā
malū est. Tertia cōclusio. circa inopīa
egritudinē/iurīa/iudicā/circa pue-
ros/vel v̄zōz/iuste cruciā nō cōsūltat
fortitudo. p̄z: q̄ vel illa possamus vi-
tare vel nō/si nō: ergo circa illa nō ca-
dit timor. Si sic aut ē subimus illa p̄
opus virtutis sicut inopīa: et tūc circa
ea nō cadit timor, ergo neq̄ fortitudo
Aut subimus p̄ opus v̄cis aut p̄ p̄ter
negligentia tūc nō est fortitudo. Et
si tale nō possimus vitare p̄ pacientiā
toleranda sun. Quarta cōclusio. forti-
tudo est circa pericula mortis q̄ forti-
tudo est circa maxima pericula: s̄ mors
est terribilissimum periculum: q̄ mortuū
nil boni videb̄ esse sed extitib̄ in ma-
seria videb̄ esse aliquā bonū: q̄ adhuc
habent esse: s̄ mortuū nō videb̄ inesse
aliquā bonū. Iḡt. ¶ Alia sc̄do. fortitu-
do nō est circa oīa p̄icula mortis. p̄z:
q̄ nō est circa p̄icula mortis in mari-
vel egreditudinē: q̄ nō sūt i p̄tātē n̄a
mōvirt̄: est circa illa q̄ nō sūt in p̄tātē
n̄a in faciēdo fugiēdo aut p̄sequen-
do. cū hoc tñ p̄t stare q̄ virtus est cir-
ca illa quo supple ad aliquā gradum
que excedunt cōm̄ facultatē hoīm si
cū est virtus herōica. ¶ Alia cōclusio
fortitudo est tm̄ circa pericula mortis
in bello. p̄z: q̄ fortitudo est circa mari-
ma pericula: s̄ talia sunt pericula in
bello: q̄ in talibus homines maxime
honorant̄ a ciuib̄ et regib̄. Ex q̄
patet q̄ pericula in bello non dicunt̄
maxima pericula eo q̄ circa ip̄a ma-
gis emineat mors: s̄ q̄ in subēndo es-
lia pericula maxime laudat̄ a ciuib̄
et regib̄. ¶ Si q̄ dicas multe pudica
cui cōmina mors nīs fornīcē si rell
stat fortiter agit: et tñ nō est i bello. Iḡt
Respondet̄ q̄ ille acius nō dī v̄terī
fortitudinis: sed tēperantie. Et si dicas
cōtra. q̄ tēperantia nō est nīs circa ta-
ctū et gustū etiam nō est circa mortē
Dicitur q̄ licet temperantia simplex
non sit circa mortem: s̄ bene tempe-
rantia in gradu heroico. Et si q̄ v̄te
rius dicat martyris p̄tinet ad fortitū-
dinē: s̄ nō est circa pericula mortis
in bello. Nūdēt̄ q̄ nō p̄tinet ad forti-
tudinē: s̄ ad aliiā virtutē de qua alias
videb̄tur. ¶ Et aduerte q̄ si sine ali-
qua pericula mortis in rebus huma-
nis sine ḥpugnatiōe illa nō p̄tinet ad
fortitudinē stricte captā: s̄ ad magna
nimilitatē vel aliiā virtutē. Alii omnes
acius recit̄ et ordinati circa p̄missionē
mortis aut grauissimorū periculorū
sine bello dicunt̄ p̄tinere ad magnas
nimilitatē aut tanq̄ ad v̄tūtē cōficiētē

Ethicorum

aut tanq; ad virtutē adiuuantez; aut tanq; ad virtutē indegenitaz mediate vel īmediate. Et p̄ s̄is illi modi pertinet ad fortitudinē ḡnialē captā. Et p̄ hoc soluū rōes. ¶ Elā p̄ia rō satis ostendit q̄ mediū virtutis si attendit s̄m mediū rei: s̄z s̄m mediū q̄ ad nos. Et ad scdaz p̄z q̄ fortitudo q̄ ē virtus specialis nō ē virius cardinalis vt prius visum est. Ideo ponitur.

Conclusio respōsalis
Fortitudo stricte capita solū est circa pericula mortis in bello. id non ē virtus cardinalis: s̄z solū fortitudo large capita. Que conclusio relinquit p̄ba ta ex dictis.

Circa audaciā autem et timores fortitudo extens non similiter circa ambo est: sed magis circa terribilia. In his enīz et imperturbatus: et circa vt oportet habēs fortis magis q̄ circa audacias tc.

Querit q̄s actus fortitudinis dicatur eē principalē: virū expectare aggredi vel fugere. Et ar̄ p̄io q̄ aggredi: q̄ vit melius ē q̄ possidere s̄z aggredi ē vti viribus suis: s̄z expectare nō videt nisi possidere vires suaz. Igr. ¶ At scdō. bñ facere meltus ē q̄ bñ pati s̄z aggredi videat eē idē q̄ bñ agere: et expectare bñ pati. Igitur. ¶ In oppo^m videat eē Aristoteles in texu vbi videtur dicere q̄ sustine est actus principaliō: fortitudinis.

¶ Pro solutione

CSciendū est primo q̄ ser videntur esse actus fortitudinis s̄z fugere: cūctari; expectare; aggredi;

dit: sustinere: et inferre. Quid eff̄ sit fugere satis visuz ē. Cūctari ē p̄t̄p̄ se a dimicādō subirahere vt attenue tur exercitus et tandem facilius supere tur. Expectare ē se ad pugnā paratā immobilliter se habere. Aggredi ē in hostē. Sustinere ē vulnera dolores ab aduersariis in acē pdurare. Inferre est h̄mōt̄ vulnera aduersario inslige re. ¶ Et addit̄ q̄ fugere aliquāt̄ ē actus fortitudinis: q̄ aliquā recta rō dicitur nō ē aggredendū s̄z fugendū. Igr. immo in aliq̄ casu nō fugere ē actus temeritatis et audacie. dic: et q̄ fugaz s̄z actus fortitudinis: ē: si act̄ minus minus principalis et min⁹ difficultis vt no tis est. ¶ Sz cūctari ē actus fortitudinis excellētor fuga et min⁹ excellēs alia tribus. ¶ Igr. vlt̄rū q̄ expectare est actus minus principalis q̄ aggredi: hoc ē iuadi ē act̄ minus minus principalis q̄ iuadere. Horū ē ei q̄ iuadere ē magis difficultis q̄ iuadī. illi et q̄ experie crāt meltus p̄it seruare ordīne discip̄line militaris q̄ q̄ iuadū. ¶ Sz de sustinēta ponit talis ppō. sustinere ē actus fortitudinis difficultior q̄ inferre. Probat q̄ bñ pati malū ē virtuosius q̄ bñ facere malū: s̄z sustinere ē bene pati malū. Igr. Et addit̄ q̄ alī Arī. depit spectare p̄ sustinere. puta q̄ vivi dicens in texu q̄ expectare ē melius q̄ aggredi. Horū ē em̄ q̄ qui sustinet vīt̄ maioribus viribus ante certis partib⁹ q̄ q̄ infert. Et p̄ hoc solū p̄ia rō. Dico scdō q̄ q̄ sustinet vīt̄ viribus corporib⁹ in repellēdo et tuendo se a nocūmentis. et p̄ hoc soluū scdā rō. vnde ex oībus p̄t̄ visceri q̄ duo sunt act̄ principales fortitudinis. s̄z sustinere et aggredi.

Csciendū est secūdo q̄ circa tertium incidunt alii difficultas. Aut̄z fori liceat se interficere neveniat in potestate int̄mici. ¶ Pro cui^m solutione ponunt aliq̄ conclusiones

Liber tertius

Proba p nullo malo pene fugiendo hz se interficere. probatur. qd nullum malum pene est tam malum quantum est pugatio vite qd inter quecumque mala pene potest haberi vita plena virtutibus et potest vir simpliciter bonus haberi. Itet hoc minus praeceps hz supra vitam suam quod supra vitam alterius hz autem propria nullam pugiam hz supra vitam alterius. quod neque supra vitam pugia. Secunda conclusio. nulli hz seipsum interficere ad vitandum aliquod malum cui pugna. qd odire se seipsum interficere est maximum peccatum. Nam sicut post deum quis de se magis diligere. ita post odiu dei maximum peccatum est odiu sui et seipsum interficere. Ex quo sequitur quod virgo per agnitione seruanda non debet seipsum interficere. Tertia conclusio. hoc deus magis velle mori (non quod ipse interficiat se) sed quod ab alio interficiatur. quod committere peccatum mortale. ita conclusio. probatur quoniam quod aliquis duabus regulis obligatus est superiori et inferiori magis est obediendum superiori quam inferiori. sed ibi sunt due regule scilicet diuina quod quam philosophice nobis facere malum culpe seu peccatum mortale. Et est regula naturalis per quam inclinamus ad esse melius est ergo seruare regula superioris. id est inferioris id est naturae. Itet virtuoso melius est mori quam committere aliquid turpe. et in hoc conuenienter omnis philosophia tam pagani quam christiani. Et quod ista sufficietur potest solutus dubitatio.

Conclusio responsalis. Aggredi est principalior actus quam experiri sed sustinere est similius principalior.

Conclusio autem omnis virtutum est qui secundum habitum et fortitudinem autem fortitudo bono talis autem finis determinatur autem unumquodque fine.

Quartus quid sit finis fortitudinis sit eius operatio. Nam videtur dicere aristoteles quod fortitudo est bonum fortitudinis. Secunda scilicet ars. Actus videtur semper finis sui habitus; sed operatio fortitudinis videtur esse finis ipsius fortitudinis. In oppositum autem videtur esse aristoteles. Propter cutum solutione

Conciendu est primo quod aliquetus habitus duplex videtur esse finis unus est naturalis, et iste nihil aliud est quam actus ipsius fortitudinis. Alterum est quod habitus est propter actionem tantum propter fines conaturales. Alius est finis constitutus quod non est aliud propter nunc quod finis interiorum, et iste est duplex quodammodo sit sine conformitate ad rectam rationem sicut finis medicis est lucrum. Alius est quod sit secundum dictam recte rationem. Et iste est duplex quidam est voluntatis et quodam est particularis. Tercium ponuntur aliqui propositores. Tertia nihil videtur esse finis constitutus secundum dictam recte rationem sed alter fieret laibam non esse fortitudo. Secunda propositio non quodlibet sed rectam rationem videtur sibi constitutus. Tertia propositio. Ille est vere finis fortitudinis capiendo fortitudinem per actu grauitatis habitus vere fortitudinis natus est inclinare in hominum actum. Et hoc videtur huiusmodi aristoteles in tertio. Quarta propositio. Ille est verus finis secundum constitutionem habitus fortitudinis gratia cultus actus sunt facti proprii et per se boni. Quinta propositio. nichil nisi bonum est finis vere operari fortitudinis. Propter quod fortitudo est bona fortitudo. sed finis operationis est bonus. Et hoc sufficienter soluuntur rationes. Aristoteles enim ibi potius loquitur de fine operationis quam de fine habitus.